



دولت‌های اسلامی منفعل نشوند  
پیروزی قطعا برای فلسطین است

۲ صفحه



مسکو به دنبال  
همکاری موشکی با تهران

۷ صفحه

# مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ - ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۸۱۱۴ - صفحه ۷۰۰۰ تومان

سکوت در مقابل مجازات‌های مالی و برخورد سلبی

## ۹ ایراد شورای نگهبان و مجمع تشخیص به لایحه عفاف و حجاب

۳ صفحه



آمریکا با منتقدان اسرائیل در سازمان ملل درگیر شد

### مجادله در شورای امنیت

۷ صفحه

۷ صفحه

### در انتظار قیمت‌های نجومی از کارخانه تا بازار

یک نماینده مجلس با اشاره به عرضه قطره‌چکنی خودروهای وارداتی می‌گوید: این نگرانی وجود دارد که اگر عرضه خودروها کم و محدود باشد، روی قیمت بازار تاثیر منفی بگذارد. خودروهای وارداتی آمد، اما با قیمتی که حتی خرید آن برای قشر متوسط جامعه هم سخت است. این در حالی است که اولویت با ورود خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو و سپس واردات خودروهایی با سقف...

۴ صفحه

### رشد ۱۳ درصدی استعمال دخانیات نوجوانان

بنا بر اعلام دبیر ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی، استعمال دخانیات در بین دختران نوجوان رشد ۱۳ درصدی داشته است. به گزارش ایسنا، محمود حاجیلویی در نشست تخصصی با موضوع تشکیل میز تخصصی مبارزه با استعمال دخانیات به منظور سیاست گذاری و راهبردی مسائل اساسی این حوزه، اظهار کرد: آمارهای رسمی نشان می‌دهد در مصرف...

۵ صفحه

### لغو یکطرفه روادید با ۶۰ کشور

معاون گردشگری با این پیش‌بینی که شمار گردشگران ورودی به ایران تا پایان سال به شش میلیون نفر می‌رسد، درباره سیاست لغو یک‌طرفه روادید ایران برای جذب گردشگران خارجی، گفت: فهرست نهایی کشورها برای لغو روادید یکطرفه پس از تصویب در دولت مشخص می‌شود. علی‌اصغر شالیباغیان - معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی...

۸ صفحه

### سرمقاله



علی وداع

### موازنه قدرت علیه اسرائیل

ایران قفل بودند، اولویت‌های خبری دیگری یافتند. اوضاع آنچنان به نفع تهران پیش رفت که عربستان سعودی از کانال چینی‌ها ناچار به آشتی با ایران شد. در چتری که در پایان تابستان خاورمیانه را در بر گرفته بود؛ طوفان الاقصی بدترین اتفاقی بود که در خشن‌ترین کابوس‌های اسرائیل دیده نمی‌شد. بنسب به روایت برخی رسانه‌های اسرائیلی، گاف شین‌پت و موساد چندین لایه بوده است. ناتوانی در پیش‌بینی طوفان الاقصی، ضعف در واکنش سریع و در نهایت تلفات سنگین اسرائیل منجر به انهدام ساختاری لاجچری‌ترین ارتش خاورمیانه شد. آن چیزی که تحت عنوان موتور کشتار اسرائیل در غزه می‌بینیم، در حقیقت هیاهو برای پنهان کردن تبعات ناخوشایند طوفان الاقصی در فضایی است که موازنه قدرت به نفع تل‌آویو نیست. در کنار تمام آنچه که درباره وضعیت خاورمیانه

سرمزین اشغالی توسط جریان مقاومت احاطه شده است. علاوه بر این، تهران به عنوان سرسخت‌ترین دشمن اسرائیل در بی‌سابقه‌ترین اتحاد با روسیه قرار دارد؛ اتفاقی که تبعات ناخوشایندی برای غرب دارد. از سوی دیگر، توسعه و هوشمندسازی است. وحشت اساسی غرب اینجاست که تسلیحات غنیمت گرفته شده غربی به دست ایرانی‌ها مهندسی معکوس شود. این اتفاق موازنه قدرت در خاورمیانه را به نفع جمهوری اسلامی سنگین خواهد کرد. طرف یک‌سال و نیم گذشته، جنگ اوکراین فضای تنفسی مناسبی برای ایران ایجاد کرد. رسانه‌هایی که تا پیش از جنگ با روسیه روی

### گزارش روز

#### فایننشال تایمز بررسی کرد

#### سراسم آمریکا از بی‌برنامگی ارتش اسرائیل

فلسطین است که ممکن است از آن خواسته شود کنترل غزه را بار دیگر بدست گیرد، هر چند این بخش‌های اشغالی کرانه باختری نیاز خواهد داشت؛ فلسطینی‌ها قلمداد می‌شود. این اقدام احتمالا به تغییرات کامل در سیاست رژیم صهیونیستی از جمله شهرک سازی‌ها در درخوست از دولت‌های مصر و عربستان جهت ایفای نقش مستقیم از جمله کمک مالی و حمایت از طریق تلاش‌های حفاظت از صلح در غزه است. فایننشال تایمز خاطر نشان کرد: برخی از پیشنهادها مستقیمی بین مدیریت جنگ و «روز بعد غری به اشتراک گذاشته شده و اشتباه با عنوان مواضع رژیم صهیونیستی عنوان شده است. این رسانه انگلیسی به نقل از یک فرد دیگر آگاه از مذاکرات در رژیم صهیونیستی، با بیان اینکه ارتباط مستقیمی بین مدیریت جنگ و «روز بعد از آن» وجود دارد، تاکید کرد: اما اکنون چنین ارتباطی وجود ندارد. افزایش نگرانی‌ها نسبت به تهاجم زمینی رژیم صهیونیستی به غزه در حالی است که این منطقه از تاریخ ۱۹ اکتبر (۱۷ مهر) و پس از دستور یوآو گالاتت وزیر جنگ رژیم اسرائیل در محاصره قرار گرفته و دسترسی مردم این منطقه به غذا، آب و انرژی به تلافی حمله غافلگیرانه روز هفتم اکتبر (۱۵ مهر) وجود فشارهای سیاسی برای اقدام سریع علیه حماس بسیار محدود شده است. براساس اعلام وزارت بهداشت غزه تاکنون بیش از پنج هزار و ۸۷ نفر از ساکنان غزه از جمله یک هزار و ۵۵ کودک در نتیجه حملات هوایی رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند.

ارتش اسرائیل پشت مرزهای غزه همچنان اردو زده است. حملات بی‌رحمانه موشکی و هوایی به غزه ادامه دارد. نکته اینجاست که تل‌آویو نگران ورود زمینی به جهنم غزه است و از طرف دیگر هم برنامه مشخصی ندارد. روزنامه فایننشال تایمز به نقل از منابع آگاه با بیان اینکه آمریکا به طور مستقیم نگرانی خود را از بی‌برنامگی اسرائیل ابراز کرده است، نوشت: طرحی برای روز بعد از جنگ زمینی در غزه وجود ندارد و تشکیلات اسرائیلی هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نکرده است و آمریکایی‌ها هنگامی که فهمیدند برنامه‌ها وجود ندارد، نگران شدند. مقامات آمریکایی به طرف‌های صهیونیستی گفته‌اند که به این موضوع فکر کنند که در صورت شکست طرح‌های اولیه‌شان، باید چه اقدامی برای دستیابی به اهداف نظامی خود انجام دهند و روز بعد از حمله را نیز تصور کنند. هر طرحی برای فلسطینی‌های تحت محاصره باید در راستای اداره و حفاظت از غزه در دوران بعد از جنگ و در راستای اهداف اعلام شده رژیم صهیونیستی در نابودی حماس باشد، برخی از منابع فایننشال تایمز به نقل از مقامات اسرائیلی و تحلیلگران خارجی برای آبرورد رژیم صهیونیستی، وظیفه هماهنگی را بر عهده گرفته و تعدادی افسر ارتش تلاش فراخوانده شده‌اند. برخی از تشکیلات‌های امنیتی در داخل این رژیم نیز از این تلاش حمایت می‌کنند. مقامات کنونی و سابق رژیم صهیونیستی، دیپلمات‌های غریبی و کارشناسان مسائل فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها مدعی‌اند پیشنهادهای سیاسی نیز از طریق کانال‌های غیر رسمی در جریان است. یکی از موضوعات تکراری در این پیشنهادها، اجتناب از اشغال مجدد و بی‌پایان غزه توسط رژیم صهیونیستی است که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در خود جای داده است. رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۵ از این منطقه خارج شد. موضوع دیگری، نیاز به تقویت تشکیلات خودگردان

### یادداشت

#### لزوم تثبیت حضور در دریای مدیترانه

تتها از امنیت برخوردار است بلکه در قاره آسیا و آفریقا نیز اشراف خواهد داشت و این در حالیست که سهم غرب آسیا و قاره آفریقا از دریای مدیترانه هیچ است و این دریای مهم در دست در اختیار اروپا و مجموعه ناتو و آمریکا قرار دارد. حتی در تقسیم مالکیت جزایر بین کشور ترکیه و یونان، بسیاری از جزایر مهم که به سرزمین اصلی ترکیه نزدیک است را در اختیار یونان قرار داده‌اند. اهمیت اسرائیل برای اروپا و آمریکا با توجه به اهمیت دریای مدیترانه بیشتر جلب توجه می‌کند و مسافر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس و امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه و دیگر مقامات غربی به تل‌آویو برای حمایت از اسرائیل؛ با اهمیت جایگاه دریای مدیترانه برای غربی‌ها مرتبط است. حتی سواحل غزه را نیروی دریایی آلمان به نفع اسرائیل پاسداری می‌دهد. انگلیس و فرانسه و آمریکا نیز نیروی عظیم دریایی در قبرس و شرق مدیترانه دارند. پیشنهاد برون رفت از بحران اخیر در فلسطین؛ استقرار دائمی نیروی دریایی جمهوری اسلامی در مدیترانه است. وقتی غربی‌ها به این نتیجه برسند که ایران در پشت خاکریز اسرائیل در مدیترانه حضور دارد؛ جایگاه اسرائیل برای اروپا و آمریکا از اهمیت برخوردار نخواهد بود و پس جدا در مورد مدیترانه و سهم خواهی غرب آسیا در مدیترانه

محو اسرائیل یا تشکیل دو کشور و یا سرزمین کامل فلسطین، طی چهل سال گذشته به خشونت خارج از عرف روابط بین‌الملل تبدیل شده است. حق حیات برای طرفین و اشغال و رفع اشغال، مجامع بین‌المللی را دچار سردرگمی کرده است. ابرقدرت‌ها و قدرت‌های فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای در شرایط انهدام یکدیگر، بحران منطقه‌ای و خسارات جبران ناپذیر قرار گرفته‌اند. مردم منطقه خسته، اقتصاد بیمار و معضلات معیشتی و اجتماعی در حد سقوط قرار دارد. برای برون رفت از بحران، باید راهبردهای جدید ابلاغ شود. اگر به علل تاسیس کشور اسرائیل دقت کنیم، یکی از دلایل ایجاد حایل بین کشورهای غرب آسیا یا دریای مدیترانه است. سوریه و لبنان که بر دریا اشراف دارند، از بعد از جنگ جهانی دوم کشورهای ضعیف با دولت‌های شکننده بوده‌اند یا درگیر مسائل داخلی با قدرت نظامی وابسته و بی‌خاصیت تلقی می‌شوند. هر چند بحث اصلی مقاله اهمیت دریای مدیترانه نیست ولی دریای مدیترانه در حقیقت نقطه ثقل امنیت اروپا محسوب می‌شود و هر قاره‌ای که در دریای مدیترانه حاکم باشد، نه

### تحلیل

#### آکسیوس بررسی کرد

#### عوامل بازدارنده حمله زمینی اسرائیل به غزه

در غزه گرفتار شده‌اند، از این منطقه خارج کند. مقام‌های آمریکایی مدعی هستند که از زمان ۱۵ مهر حماس، چندین تلاش آنها برای خارج کردن این اتباع شکست خورده که تا حدی ناشی از جلوگیری حماس از خروج آمریکایی‌ها بوده است. ۵- رئیس جمهوری آمریکا به دنبال خریدن زمان برای بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل است که البته وی نیز دلایل خاص خود را برای تأخیر در اجرای عملیات زمینی دارد. نتانیاهو، با وجود فشارهای سیاسی برای اقدام سریع علیه حماس، همیشه خطر گریز بوده است. او تا حدی به برنامه‌های نظامیان بدبین است و نیاز به زمان دارد. بنابراین او نظرات دیگر را بررسی کرده و مایل است در حالی که ارتش اسرائیل برای حمله زمینی آماده می‌شود، زمان بیشتری را به مذاکرات آزادسازی گروهان‌ها اختصاص دهد.

تارنمای خبری آکسیوس در گزارشی در رابطه با دلایل امتناع اسرائیل از صدور فرمان حمله زمینی می‌نویسد که «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا با سفر خود و دیگر مقام‌های ارتش آمریکایی به اسرائیل در کنار حمایت نظامی و عمومی از تل‌آویو، زمان را خرید و وی همچنین تصریح کرد که آمریکا نمی‌خواهد اسرائیل عجولانه یا بدون توجه به نگرانی‌های واشنگتن اقدامی انجام دهد. برخی منابع آمریکایی گفته‌اند که چندین دلیل در این مساله دخیل بوده است: ۱- بایسند خواهان ارائه کمک‌های بیشتر به تعداد بیشتری از فلسطینی‌ها است تا بحران انسانی و واکنش گسترده جهانی محدود شود. ۲- بایسند می‌خواهد که پیش از تشدید درگیری‌ها، حدود ۵۰۰ شهروند آمریکایی را که

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

